
П Р И К А З  

     

     27 августа 2024 года           №  217-о  

с. Селитьба 

 

О внесении изменений в приказ Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Селитьбенской средней школы от 

09.02.2021 №  11-о «Об утверждении Правил приема на обучение в 

МБОУ Селитьбенская СШ» 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим 

законодательством 

п р и к а з ы в а ю: 

Раздел  2 Правил приема на обучение в МБОУ Селитьбенская СШ , 

утвержденных приказом Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Селитьбенской средней школы от 09.02.2021 №  11-о, дополнить 

подпунктом  следующего содержания: 

«2.24. В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе 

военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации» во внеочередном порядке предоставляются места в 

образовательную организацию по месту жительства их семей:  

- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач 

в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью;  

- детям сотрудников Росгвардии, погибших при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью.  

Право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в МБОУ Селитьбенская СШ  имеет 

ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 



патронатную семью, если в ней обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона № 273-ФЗ.». 

 

 

Директор                                                                        Целюнова А.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 


